[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕЧЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 апреля 2024 г.  № 24

	Об утверждении Плана мероприятий по прекращению потребления табака на территории Печерского  сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2024 – 2025 г.г.».

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или потребления никотиносодержащей продукции», Администрация Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по прекращению потребления табака на территории Печерского  сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2024 – 2025 г.г.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Печерского сельского поселения

Хиславичского района Смоленской области                                    А.Н. Шкредов
Приложение к

постановлению администрации

Печерского сельского поселения

Хиславичского района Смоленской области

от «16» апреля 2024 г. № 24

План мероприятий

по  прекращению потребления табака на территории

Печерского  сельского поселения Хиславичского района Смоленской области

на 2024 – 2025 г.г.».
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Контроль за наличием знака запрета курения на территориях, зданиях и объектах, где курение табака, потребление никотиносодержащей продукции, использование кальянов запрещены
	постоянно
	Инспектор сельского поселения

	2
	Информационная программа о вреде потребления табака в любом виде, и о вредном воздействии на окружающих табачного дыма по средствам плакатов, информационных материалов в сети интернет
	Обновление информации

1 раз в квартал, ежеквартально в течение года
	Инспектор сельского поселения

	3
	Проведении социального опроса населения  по вопросу потребления табака и пассивном  курении на территории сельского поселения
	3 квартал года
	Инспектор сельского поселения

	4
	Размещение на сайте администрации сельского поселения Рекомендаций по отказу от табакокурения
	1 квартал года
	Инспектор сельского поселения